
)~~.~(

PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACID]

RESOLUCION No. 3 i 10"~¡;;;¡

n 1 DeI. 2014 I

Por la cual se modifican la desagregación del detalle del anexo del Decreto de Liquidación
correspondiente a las cuentas de Gastos Funcionamiento, y las asignaciones

internas de apropiación del Ministerio Público Procuraduria
General de la Nación de la vigencia fiscal 2014

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACiÓN

En uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 5' del Decreto No. 4836 del 21 de diciembre de 2011 establece: "Registro de
Compromisos. El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General de la
Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y Gastos Generales en el
Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación,:deberá hacerse de conformidad
con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido por la Dirección General del
Presupuesto Público Nacional";

Que la resolución No. 069 del 29 de diciembre de 2011 emanada de la Dirección General
del Presupuesto Público Nacional, establece el Plan de Cuentas a que se refiere el artículo
5' del Decreto No. 4836 de 2011;

Que mediante Resolución No. 001 del 2 de enero de 2014 se desagregó el detalle del
anexo del Decreto de Liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y
Gastos Generales de la Procuraduría General de la Nación - Gestión General, de la
vigencia fiscal 2014;

Que mediante Oficios D. A. No. 001285 del 29 de septiembre de 2014 y SIAF No. 276755
del 12 de agosto de 2014, la Jefe de la División Administrativa, solicita se modifique el
presupuesto de Gastos Generales, respectivamente:

Que se hace necesario modificar la Resolución No. 001 del 2 de enero de 2014;

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Modificar la desagregación del detalle del anexo del Decreto de
Liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Funcionamiento, y las
asignaciones internas de apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la•

¡ Nación, contracreditando la suma de DOS MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONESI DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS ($2.126'288.000) M/CTE., distribuida así:

, 2501 PROCURADURíA GENERAL DE LA NACiÓN
!
i UNIDAD EJECUTORA 250101
l GESTiÓN GENERALI PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO
~ NIVEL CENTRAL
! CONTRACRÉDITOS



I
,~

31 O"","~:... -_4 ;or;
RESOLUCION NUMERO DE HOJAW

íI
,'o Por la cual se modifican la desagregación del detalle del anexo del Decreto de Liquidación

correspondiente a las cuentas de Gastos de Funcionamiento, y las asignaciones internas de
apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de [a Nación de la vigencia fiscal
2014. 2
CTA SUBCOBJG ORDSUBO REC CONCEPTO VALOR

2 GASTOS GENERALES 2.126.288.000

2 o 4 10 ADQUISICiÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2.126.288.000

2 o 4 4 10 MATERIALES Y SUMINISTROS 235.878.000
2 o 4 4 1 10 Combustibles y Lubricantes 220.878.000
2 O 4 4 15 10 Papelerla, Útiles de Escritorio y Oficina 8118000
2 O 4 4 17 10 Productos de Aseo y Limpieza 514.000
2 O 4 4 18 10 Productos de Cafeteria y Restaurante 810.000
2 O 4 4 21 10 Utensilios de Cafeterla 5.558.000

2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO 225.056.000
2 O 4 5 2 10 Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres 49.136.000
2 O 4 5 5 10 Mantenimiento Equipo Comunicaciones y Computación 49585.000
2 O 4 5 6 10 Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte 125284.000
2 O 4 5 10 10 Servicio de Seguridad y Vigilancia 1051.000

2 O 4 6 10 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 78.265.000
2 O 4 6 2 10 Correo 52.201.000
2 O 4 6 3 10 Embalaje y Acarreo 14.584.000
2 O 4 6 7 10 Transporte 11.480.000

2 O 4 7 10 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 44.423.000
2 O 4 7 3 10 Edición de Libros, Revistas, Escritos y Trabajos

Tipográficos 9.012.000
2 O 4 7 5 10 Suscripciones 24.397.000
2 O 4 7 6 10 Otros Gastos por Impresos y Publicaciones 11.014.000

2 O 4 10 10 ARRENDAMIENTOS 620.108.000
2 O 4 10 1 10 Arrendamientos Bienes Muebles 24.108.000
2 O 4 10 2 10 Arrendamientos Bienes Inmuebles 596000.000

2 O 4 21 10 CAPACITACiÓN, BIENESTAR Y ESTiMULOS 577.000
2 O 4 21 1 10 Elementos para Bienestar Social 577.000

2 O 4 41 10 OTROS GASTOS POR ADQUISICiÓN DE SERVICIOS 921.981.000
2 O 4 41 2 10 Servicios Médicos y Hospitalarios 11.200000
2 O 4 41 13 10 Otros Gastos por Adquisición de Servicios 910.781.000

TOTAL CONTRACRÉDITOS 2.126.288.000

ARTíCULO SEGUNDO: Modificar la desagregación del detalle del anexo del Decreto de
Liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Funcionamiento, y las
asignaciones internas de apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la
Nación, acreditando la suma de DOS MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS
OCHENTA Y OCHO MIL PESOS ($2.126'288.000) M/CTE., distribuida así:

!
I
1,,
I•,
!

2501 PROCURADURiA GENERAL DE LA NACiÓN

UNIDAD EJECUTORA 250101

GESTiÓN GENERAL

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

NIVEL CENTRAL

CRÉDITOS

PGN 303A



RESOLUCION NUMERO
. ¡.':'~ t

.. ,.,.,{lE. _ HOJAN', _

Por la cual se modifican la desagregación del detalle del anexo del Decreto de Liquidación
correspondiente a las cuentas de Gastos de Funcionamiento, y las asignaciones internas de
apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación de la vigencia fiscal
2014, 3

CTA SUBCOBJG ORDSUBO REC CONCEPTO VALOR

2 GASTOS GENERALES 2,126,288,000

2 o 4 10 ADQUISICiÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2,126,288,000

2 o 4 1 10 COMPRA DE EQUIPO 186.400,000
2 o 4 1 3 10 Herramientas 39.500,000
2 O 4 1 6 10 Equipo de Sistemas 37.000,000
2 O 4 1 25 10 Otras Compras de Equipos 109900.000

2 O 4 2 10 ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA 468,371,000
2 O 4 2 2 10 Mobiliario y Enseres 468.371,000

2 O 4 4 10 MATERIALES Y SUMINISTROS 79,160,000
2 O 4 4 2 10 Dotación 33200000
2 O 4 4 9 10 Materiales de Construcción 16,000.000
2 O 4 4 23 10 Otros Materiales y Suministros 29960.000

2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO 591,996,000
2 O 4 5 10 Mantenimiento de Bienes Inmuebles 591,996.000

2 O 4 8 10 SERVICIOS PÚBLICOS 536,000,000
2 O 4 8 1 10 Acueducto, Alcantarillado y Aseo 17.000.000
2 O 4 8 2 10 Energia 388000.000
2 O 4 8 5 10 Telefonia Móvil Celular 42.000000
2 O 4 8 6 10 Teléfono, Fax y Otros 89,000.000

2 O 4 9 10 SEGUROS 60,000,000
2 O 4 9 11 10 Seguros Generales 60000.000

2 O 4 11 10 VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 202,361,000
2 O 4 11 2 10 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior 202.361.000

2 O 4 21 10 CAPACITACiÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTiMULOS 2,000,000
2 O 4 21 3 10 Elementos para Estlmulos 2.000.000

TOTAL CRÉDITOS 2,126,288,000

ARTíCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de fecha de su expedición,

COMUNiQUESE y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los

~ Elaboró: ~~.~cu:{Pé~ezJ'

1
I Proyectó: Ma'ffhaY Ram~-

Vo.Bo.: Luis A. Suárez A.
~ Vo.Bo.: Cristina Camach ~

i,,
I•,,

ó <-,----
ALEJ DRO ORDÓÑEZ MALDONADO

P.ocurador General de la Nación

-+-

PGN 303A


	00000001
	00000002
	00000003

